
K-1　世帯類型別１世帯当たり１か月間の収入と支出(二人以上の世帯）
単位：円
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K　消費生活



単位：円

注） 1. 「(特掲)財･サービス区分」は、 品目分類を再分類して集計した。なお、「こづかい(使途不明)」、「贈与金」、「他の交際費」 資料：総務省統計局「平成26年全国消費実態調査」

及び「仕送り金」は含まれていない。

2. 平均には、「核家族世帯」、「夫婦とその親の世帯」及び「夫婦と子供と親の世帯」以外の世帯も含む。
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K-1　世帯類型別１世帯当たり１か月間の収入と支出(二人以上の世帯、つづき）
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212,015

- 19,704

256,711 155,658

7,452

17,612 17,242

11,752

6,889 -

135,114

164,272 206,722

138,966

1,974

312,954

151,292

388,258

141,902

6,661

9,782

96,243

-

-

127,210

132,665

65,649

26.2

16,539

3,945 3,246 3,045 -

6,090

2,625

47.5

67,756

75,288

33.6

- 11,96316,219

2,233

1,281

6,089 5,998 4,135 9,101

3,204 3,475 1,581

-

6,013 2,728

5,732 - 2,725

61.2 82.4 31.9 66.9
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単位：円
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夫婦と子供が３人
以上の世帯

K-2　世帯類型別１世帯当たり１か月間の収入と支出（二人以上の世帯のうち勤労者世帯）

年間収入（千円）

1.71

66.3 72.5 75.3

収支項目 平均 核家族世帯
夫婦と子供が２人

の世帯

8,058

集計世帯数

世帯数分布（抽出率調整）

125 28 29

10,000

世帯主の年齢（歳）

家賃・地代を支払っている世帯の割合（％）

130

（１万分比）

夫婦のみの世帯

持ち家率（現住居）（％）

穀類

食料

消費支出

548,693 296,829

家賃地代

住居

外食

調理食品

果物

魚介類

25,142

世帯主の勤め先収入

配偶者が女の収入

有業人員（人）

世帯人員（人）

2,767

544,930

家庭用耐久財

被服及び履物

洋服

16,348 8,033

夫婦と子供が１人
の世帯

家具・家事用品

世帯主の配偶者の勤め先収入

野菜・海藻

肉類

2,846 877 3,935

16,783 21,187

9,451

事業・内職収入

他の経常収入

電気代

ガス代

実収入

勤め先収入

経常収入

62,283

世帯主が男の収入

実支出

社会保障給付

他の世帯員の勤め先収入

可処分所得

9,524

6,252 7,655

9,781

18,790

30,108

40.0 -

-

72,096

25,413

6,591

65,214

光熱・水道

6,598

47.2

52,624

523,765 526,095

391,023

54,440

3.32 3.29

47.4

419,285 420,037

408,827

1.69

73.8

488,121

26.6 27.7

489,766

7,909

512,535

465,985

12,947

558,746

318,927

-

54,407

9,516

5,317

6,952

16,145

11,926

2,452

529,233

10,248

12,319



単位：円

注) 「(特掲)財･サービス区分」は、品目分類を再分類して集計した。なお、「こづかい(使途不明)」、「贈与金」、「他の交際費」及び「仕送り金」は含まれていない。 資料：総務省統計局「平成26年全国消費実態調査」
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71.0 -

30.4

45.2
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58.9

50.1

57.6 -

56.8

67.1

53.8

57.539.8

- -

60.2 58.9 39.8 57.5 67.1 80.6

4,812 - -

54.8 - -

8,461 8,335 5,499 6,239 10,209 15,886

-

8,723 8,605 5,577 6,569 10,462 16,136 5,761 - -

1,896 1,959 1,749 1,060 1,649 6,030

3,504 2,759 3,481 1,182 - -

2,919 -

4,477 4,466 6,057 3,846 3,508

2,716 2,738 2,041

3,811 - -

- -

346 - -

24.5

3,443 3,492 3,340

6,876

23.8

3,598 4,8213,489

-

13,412 13,609 14,997 13,269 12,176 21,251 8,445

24.7 32.1 -25.3 24.9 19.0

12.9

5.4 - -

24.5 8.1 -8.2 5.4

13.2 13.3 17.7 24.7 8.8 -8.2

-

74.6 70.0 72.2 94.5 78.9 -

- -

-

-

-

62,459 61,426 52,107 59,755 65,506 82,432

102,971 92,738 103,026 111,433 108,800

26,139 28,426

48,827

148,651 136,406

26,534 24,992

-

76,515 -

11,689 -

-

- -

105,596

15,28026,727 28,503

7,391 6,854 5,109 8,242 -9,020

305,608 403,827 209,080 - -

146,246 103,484 -137,012 136,897 124,583 134,862 148,177

-

- -

95,116 96,732 78,015

256,819 239,096 264,794 269,838 261,221 194,655

112,273 101,781 118,496 -

-

17,534 - -

-

20,768 21,053 17,787 22,333 21,933 24,552

2,854 - -

36,772 37,578 44,078 37,394 35,996 37,491 22,696

32,013 32,934 386 15,460 45,677 141,552

10,172 3,741 4,695 10,314 - -

28,677 - -

1,467 1,525 92 6,019 - - -

16,947 16,853 23,223 15,367 13,999 9,018

-

- -

23,931 23,500 23,310 24,767 28,909 15,492 --

10,035 - -

60,897 60,632 64,335 70,166 56,163 51,751 46,098

4,769 5,865 - -

20,653 21,275 25,516 20,866 20,573 21,568

32,778 33,008 37,589 22,176 - -

11,993 39,259 132,122 2,401 - -

-

16,329 16,522 12,738 16,881 18,122 20,223 13,948 - -

-

11,146 11,541 14,496 15,439 8,914 6,115 7,879 - -

夫婦と子供と親の
世帯

- -

41,623 42,390 44,449 44,452 39,445 50,852 33,360

夫婦のみの世帯
夫婦と子供が１人

の世帯
夫婦と子供が２人

の世帯
夫婦と子供が３人

以上の世帯
男親又は女親と

子供の世帯
夫婦とその親の

世帯

うち住宅・土地のための負債(千円)

貯蓄純増(平均貯蓄率)(%)

金融資産純増率(%)

負債保有率(%)

うち住宅・土地のための負債(%)

(再掲)20万円以上の負債(%)

負債現在高(千円)

17.6

32.5

定期性預貯金(千円)

財・サービス支出計

諸雑費

交際費

教育

通信

27,952

255,482

7,144

103,729

73.6

285,663

6,379

非消費支出

平均消費性向(%)

157,431

20,628

12,132

152,344 136,375

260,958 271,268

平均 核家族世帯

23,487

交通

15,817

その他の消費支出

14,148

28,717

32,227 33,023

12.9

16,048 19,493

14,327 17,215

289,241

-

34,352

6,522 7,004

74.1

(特掲)財・サービス区分

(再掲)情報通信関係費

(再掲)経常消費支出

保健医療

(再掲)教養娯楽関係費

教養娯楽サービス

教養娯楽用耐久財

教養娯楽

自動車等関係費

交通・通信

仕送り金

(再掲)移転支出

(再掲)教育関係費

10,208

1,699 1,766 1,073

12,409

563 1,771

収支項目

貯蓄現在高(千円)

通貨性預貯金(千円)

商品(財)

耐久財

半耐久財

[持ち家(現住居)の帰属家賃]

エンゲル係数(%)

非耐久財

サービス

生命保険など(千円)

有価証券(千円)

257,581

-

24,514 -

K-2　世帯類型別１世帯当たり１か月間の収入と支出（二人以上の世帯のうち勤労者世帯、つづき）

-

-

36,394

10,068 4,117

11,533



単位：数量㎏、金額円

資料：地方卸売市場総務課

単位：㎘

注） 1.販売（消費）数量とは、酒類小売業者の販売数量のほか、酒類製造業者及び酒類卸売業者の消費者への直売数量を含めた数量をいう。 資料：東京国税局

2.この表は、酒類販売（消費）数量の「消費者に対する販売数量計」を示したものである。

3.「その他」欄は、その他の醸造酒、粉末酒及び雑酒の合計を示したものである。

4.各表の計数は、単位未満を四捨五入しているため、合計が一致しない場合がある。
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K-4　酒類の販売（消費）数量
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